1

证券代码：002822         证券简称：ST 中装         公告编号：2024-023

债券代码：127033         债券简称：中装转2

深圳市中装建设集团股份有限公司

关于公司控股股东部分股份被冻结的公告

深圳市中装建设集团股份有限公司（以下简称“中装建设”或“公司”）于

近日收到公司控股股东庄小红女士、庄展诺先生来函，并经中国证券登记结算有

限责任公司深圳分公司系统查询，获悉公司实际控制人庄小红女士及其一致行动

人庄展诺先生股份被司法冻结的情况如下：

一、股东股份冻结情况

股

东

名

称

是否为控

股股东或

第一大股

东及其一

致行动人

冻结股份数量

（股）

占其所持股

份比例

占公司总

股本比例

是否为限

售股

起始

日

到期

日

冻结申

请人

原

因

庄

小

红

是 34,800,000 19.77% 4.88% 否

2024

年 3

月 28

日

2027

年 3

月 27

日

深圳市

福田区

人民法

院

司

法

冻

结

庄

小

红

是 9,090,000 5.16% 1.27% 否

2024

年 4

月 1

日

2027

年 3

月 31

日

深圳市

南山区

人民法

院

司

法

冻

结

庄

小

红

是 507,928 0.29% 0.07% 否

2024

年 4

月 8

2027

年 4

月 7

深圳市

福田区

人民法

司

法

冻

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。

2

日 日 院 结

庄

小

红

是 14,999,176 8.52% 2.10% 否

2024

年 4

月 12

日

2027

年 4

月 11

日

深圳市

福田区

人民法

院

司

法

再

冻

结

庄

展

诺

是 9,080,000 12.44% 1.27% 否

2024

年 4

月 1

日

2027

年 3

月 31

日

深圳市

南山区

人民法

院

司

法

冻

结

庄

展

诺

是 20,000,000 27.39% 2.80% 否

2024

年 4

月 8

日

2027

年 4

月 7

日

深圳市

福田区

人民法

院

司

法

冻

结

庄

展

诺

是 7,469,350 10.23% 1.05% 否

2024

年 4

月 10

日

2027

年 4

月 9

日

深圳市

福田区

人民法

院

司

法

冻

结

庄

展

诺

是 29,510,120 40.42% 4.14% 否

2024

年 4

月 10

日

2024

年 4

月 9

日

深圳市

福田区

人民法

院

司

法

再

冻

结

二、股东股份累计被冻结情况

截至披露日，公司实际控制人庄小红女士及其一致行动人庄展诺先生所持股

份被冻结情况如下：

股东名称 持股数量(股） 持股比例

累计被冻结股

份数量（股）

占其所持股份比

例

占公司股份比

例

庄小红 176,057,928 24.67% 137,977,538 78.37% 19.33%

庄展诺 73,009,350 10.23% 73,009,350 100.00% 10.23%

3

合计 249,067,278 34.90% 210,986,888 84.71% 29.56%

三、其他说明

经征询控股股东，此次冻结系个人债务纠纷以及公司债务纠纷中涉及了控股

股东的连带担保责任，导致上述股票被冻结。庄小红女士和庄展诺先生本次股份

被冻结情况不会对上市公司的生产经营、公司治理等产生重大不利影响。截至本

公告披露日，本次司法冻结事项，不会导致公司控股股东与实际控制人发生变更。

公司会持续关注股份被冻结的进展，并依照法律法规及时履行信息披露义务，敬

请广大投资者注意投资风险，理性投资。

四、报备文件

1、中国证券登记结算有限责任公司《证券质押及司法冻结明细表》。

特此公告。

深圳市中装建设集团股份有限公司

董事会

2024年4月19日